令和５年１０月１８日

ご利用の皆様へ

市民交流センターおあしす

長寿命化（中規模）改修工事に伴う

空調の運転停止と施設利用について（お知らせ）

平素は、『市民交流センターおあしす長寿命化（中規模）改修工事』の

実施に対して、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。

令和５年１１月～令和６年２月の期間において、おあしす館内空調設備

の入替工事を実施します。

この工事に伴い、以下のとおり空調の停止等の影響がございますのでお

知らせいたします。

〇令和 5 年 11 月 1 日より、おあしす館内全ての空調

運転を停止いたします。

各施設単位に設備入替工事終了後、順次空調運転を

再開いたします。

〇各施設における入替工事中は、当該施設をご利用

いただけません。

〇各施設の室内機の入替工事中は、周囲に大きな音が

響きます。

空調運転停止期間、各施設の設備入替工事期間の予定は、別紙表 1 の

通りとなります。

なお、各施設の空調停止期間中に施設予約をされているご利用者様に

は、準備が整い次第、個別にご連絡させていただきます。

ご利用の皆さまには、館内利用及び、施設利用においてご迷惑とご不便

をお掛けしますが、何卒ご了承いただきますよう、お願い申し上げます。

吉川市民交流センターおあしす

※1 入替工事期間における施設利用はできません。

※2 多目的ホール、フロアの空調運転停止期間について

    フロアについては、施設利用はできますが、

令和 5 年 11 月 1 日～12 月 1 日、令和 6 年 2 月 9 日～16 日の期間で空調を停止します。

工事の状況により、上記スケジュールに変更が生じる場合があります。

令和 5年 令和 6年

備考
11月 12月 1月 2月

空調運転停止期間（最大）

11/1から

空調運転を停止します。

各施設単位に、

以下の入替工事期間終

了後に、順次空調運転

を再開いたします。

施設名 入替工事期間 ※１
令和 5年 令和 6年

備考
11月 12月 1月 2月

多目的ホール ※２

 リハーサル室 11/20～12/1

各工事において、

フロア内に、

大きな音が響きます。
 楽屋１・２ 11/21～12/1

音響機械室

親子室
11/1～11/29

１階

 ミーティングルーム１ 1/5～1/17

各施設工事期間中は、

周囲に大きな音が

響きます。

 ミーティングルーム２ 1/5～1/17

 ミーティングルーム３ 1/5～1/17

 ミーティングルーム４ 1/5～1/17

２階

 フィットネスルーム 2/5～2/17

各施設工事期間中は、

周囲に大きな音が

響きます。

 セミナールーム１ 2/8～2/22

 セミナールーム２ 2/8～2/22

 セミナールーム３ 2/8～2/22

 生活工房１ 2/13～2/29

 生活工房２ 2/13～2/29

 印刷室 2/13～2/29

表１ 空調運転停止期間および、各施設の設備入替工事期間（予定）